princípios previstos no art. 47 da Lei nº 11.101/2005. O objetivo é assegurar a continuidade das atividades empresariais,
a preservação de empregos, o cumprimento dos contratos e a proteção dos interesses coletivos dos credores.O valor do
passivo declarado no processo é de R$15.450.692,62 (quinze milhões, quatrocentos e cinquenta mil, seiscentos e
noventa e dois reais e sessenta e dois centavos). ii) Resumo da decisão de deferimento doprocessamento da
Recuperação Judicial:Após análise do pedido de Recuperação Judicial formulado por TRM Engenharia Civil LTDA, o
Juízo promoveu exame preliminar da regularidade formal do requerimento, com fundamento nos arts.